concepto de franquicia o copago, según las condiciones suscritas en la 
póliza. Estos costes que han tenido que ser asumidos por el reclamante 
ascienden a la cantidad de ciento noventa y cuatro euros con cincuenta 
céntimos (194,5 €). 

Puesto que la cantidad reclamada no es igual ni superior a quince mil 
euros (15.000 €) el dictamen del Consejo Consultivo no es preceptivo. 

Tampoco puede considerarse una solicitud de dictamen facultativo, ya 
que, de conformidad con el apartado 3 del artículo 13 de la LCC su 

solicitud sólo puede ser realizada por el Consejo de Gobierno o por su